

Protokoll fra Forskningslederforum (FLF)

Dato: 27.11.14

Til stede:

Forskningsledere: Ingrid Melle, Karin C. Lødrup Carlsen, John-Anker Zwart, Theis Tønnessen, Leiv Arne Rosseland, Jens Petter Berg, Kristin Bjordal. *Fra Campus Ahus:* Torbjørn Omland, Hilde Lurås, Asbjørn Årøen. *Øvrige:* Erlend B. Smeland (møteleder), Ivar P. Gladhaug (møteleder), Drude M. Fugelseth, Hans Mossin, Lillian Kramer-Johansen, Wenche Reed, Aino Rinhaug (referent).

Inviterte: Trond Snoen, Peder Utne, Pål Bakke

Forfall: Dan Atar, Stein Kvaløy, Per Morten Sandset, Trygve Holmøy, Hilde Irene Nebb(observatør)

Sak		Sentrale diskusjonspunkter	Konklusjon/ oppfølging	Ansvarlig/ frist
UIO-SAKER OG FELLESSAKER				
83/2014 <i>Ansvarlig:</i> EBS/IPG	Godkjenning av referat fra forrige møte	Referat godkjent. Ingen kommentarer.		
84/2014 <i>Ansvarlig:</i> EBS	IKT-løsning for forskning i Helse Sør-Øst: (1) IKT og forskning i HSØ» (2) Regionale IKT-tjenester for forskning – lagring av kodete forskningsdata	(1) Forskermiljøene i Helse Sør-Øst har over lengre tid opplevd store utfordringer knyttet til IKT-leveranser og tjenesteutvikling. Trond Snoen presenterte sentrale punkter i prosjektet «IKT og forskning i Helse Sør-Øst», hvis ambisjon er å finne bedre og mer helhetlige løsninger for forskerne. Siden april 2014 har prosjektet arbeidet med å danne seg et beslutningsgrunnlag i samarbeid med helseforetakene, UiO, Sykehuspartner og Helse Sør-Øst RHF. Et av de sentrale punktene prosjektet tar sikte på, er at en bredding av UiOs IKT-tjenester også vil innbefatte forskere i HSØ som ikke har universitetstilknytning.	Det var en klar og omforent oppfatning i møtet at bredding av UiOs IKT-tjenester til forskere i HSØ, som ikke har universitetstilknytning, er svært viktig å gå videre med. Dette er uavhengig av fremtidig funksjonalitet på sykehusnettet for forskere, som følge av implementering av infrastrukturmoderniseringsprogrammet. I tillegg er det viktig at det arbeides med løsninger for sikker lagring og håndtering av forskningsdata, både innenfor sykehusnettet og via en UiO basert løsning.	EBS

		(2) Det er stilt spørsmål ved krav til lagring og sikring av kodete forskningsdata som OUS er ansvarlig for. Fra og med mai 2014 er det obligatorisk for medisinsk og helsefaglige forskningsprosjekter å bruke TSD (Tjenester for Sensitive Data 2.0), utviklet av USIT/UiO, som lagringsplattform når det foreligger: 1) direkte identifiserbare data; og 2) koblingsnøkkel for prosjekter med aidentifiserbare data. Plattformen er tilgjengelig også for dem som ikke har UiO-konto, men bruken må være avtalebefestet.		
85/2014 Ansvarlig: EBS/IPG	SFF-søknader 2015. Informasjon om samordnet prosess OUS/UiO	I Hilde Nebbs fravær ble det kort orientert om at ny utlysning av sentre for fremragende forskning – SFF – er planlagt senhøsten 2015. Fristen for å sende inn en skisse til NFR er satt til 1. november 2015 og frist for fullstendig søknad mars 2016. Flere miljøer er allerede i gang med planlegging. Kontaktpersoner: Forskningsstøtte ved OUS v/Peder Utne og (foreløpig) Hilde Nebb/Frode Vartdal ved Medfak.	UiO og OUS vil samordne interne prosesser og ledelsesforankring før innsending av skisser til NFR, og vil komme tilbake til saken i senere møter.	EBS/IPG
86/2014 Ansvarlig: EBS/IPG	Oppbygging av et Senter for bioinformatikk	Det ble kort orientert om status i arbeidet med det som skal lede frem til etableringen av Senter for bioinformatikk. Man ser for seg et tverrfaglig senter (enhet, institutt) med en hub-node-struktur innen bioinformatikk, tentativt lokalisert i det kommende livsvitenskapsbygget i Gaustadbekkdalen. Det trengs tilslutning fra OUS og UiO til hovedprinsippene for oppbyggingen av den tenkte hub-node-strukturen. UiO sentralt ønsker å stille seg bak dette prosjektet, som er initiert av dekanatet ved Matnat. Det ble påpekt at det er viktig å ha klare retningslinjer for fordeling av arbeidsoppgaver og at man tegner opp klare grenseflater i strukturen, slik at man oppnår forpliktende samarbeid snarere enn konkurranse mellom de involverte.	Saken tas til foreløpig orientering, og satsingen vil bli tatt opp igjen på et senere tidspunkt når dette er kommet et stykke lenger.	EBS

87/2014 Ansvarlig: EBS/IPG	Policy ved fravær og muligheter for bruk av andre enn fast stedfortreder i FLF	Det har vært slik at hver forskningsleder skal ha en stedfortreder, og der det er to forskningsledere, fungerer disse i hverandres sted dersom en ikke kan komme. Det er bred enighet om at FLF er et forum skal bør prioriteres høyt og man bestreber seg på å sette av tid til å delta. Skulle man unntaksvis ikke kunne møte, skal vara møte, og i de få tilfellene dette ikke er mulig, får man sørge for å lese referatet og/eller bli informert via samtale som forskningsleder selv tar initiativ til. Kun unntaksvis åpnes det for å sende en annen person enn stedfortreder dersom forskningsleder ikke kan møte.		
88/2014 Ansvarlig: IPG	Orienteringssaker UiO: - a: Høring - forslag til forskrift om ansettelse på innstegsvilkår - b: Ny tjeneste for sikker lagring av sensitive forskningsdata (TSD)	A: Gjennom lovendring er det nå innført adgang til å benytte innstegstillinger og KD har bedt om innspill til forskriftsforslag om ansettelse på innstegsvilkår. Som en prøveordning kan universiteter og høyskoler søke om å få benytte 300 innstegstillinger, dedikert til visse fagområder, blant annet medisin. Imidlertid følger det ikke finansiering med stillingene, slik at disse må dekkes innenfor tildelte rammer. KD ber særskilt om innspill på forslaget om at tilsetning på innstegsvilkår skal forbeholdes kandidater som har avlagt doktorgrad i løpet av de siste fem år. Høringsuttalelse er sendt fra Klinmed til fakultetet, der man uttrykker skepsis spesielt i forhold til det at det ikke følger med frie midler til ordningen. B: USIT har utviklet Tjenester for Sensitive Data 2.0 (TSD), lansert 5. mai 2014. Fra 15. oktober 2014 vil det være obligatorisk å bruke TSD som lagringsplattform i medisinske og helsefaglige forskningsprosjekter der det foreligger a) direkte identifiserbare data; og b) koblingsnøkkel for prosjekter med aidentifiserte data.		
OUS-SAKER				
89/2014	Revisjon av	Det ble orientert om HLKs konsernrevisjon for	Forslaget om obligatorisk kurs for	TT/EBS/LKJ

<p>Ansvarlig: EBS</p>	<p>virksomhetsstyringen i HLK, inkl. forskning v/Theis Tønnessen</p>	<p>forskning. Forbedringspunkter som ble uthevet var: a) kompetanse prosjektleder (adm./øko); b) budsjetteringssystemer (mulighet for å oppdage dobbeltfinansiering av eksternt finansierte prosjekter på avd.nivå); c) forsvarlig lagring/destruksjon av data; d) rapportering av publisering og oversikt over pågående prosjekter. Det er foreslått av klinikkleder i HLK at det eksisterende kurset "Prosjektleders og forskers ansvar i forskning" (en halv dag) i regi av Forskningsstøtte, blir gjort obligatorisk for alle gruppeledere og avdelingsledere (i avdelinger med forskningsaktivitet) i OUS, innen en periode på to år, og at man ved oppstart av et prosjekt må sørge for at prosjektet oppfyller alle krav og har fått nødvendige godkjenninger. Dette forslaget fikk tilslutning i FLF, og Forskningsstøtte må vurdere nærmere hvordan dette best kan tilpasses og legges opp mtp økt volum av deltakere de neste årene.</p> <p>Det ble uttrykt ønske om at TT presenterer revisjonsfunn og oppfølging i klinikker som ønsker det, for eksempel i klinikkens FU og/el. professormøter.</p>	<p>4</p> <p>gruppeledere og avdelingsledere, i regi av Forskningsstøtte, tas med videre i oppfølgingen av konsernrevisjonen.</p>	<p>Forskningsstøtte</p>
<p>90/2014 Ansvarlig: EBS</p>	<p>Fastsettelse av timepriser i forbindelse med oppdragsforskning – behov for harmonisering, v/Kristin Bjordal og Peder Utne</p>	<p>OUS har pr i dag ingen skriftlige rutiner for beregning av timesatser for ulike stillingskategorier som ledd i oppdragsstudier. Inven2 opererer i dag med noen satser basert på langvarig og uskreven praksis. For å sikre åpenhet og forutberegnelighet både internt og overfor industrien, foreslås at det at timesatser harmoniseres på tvers av klinikkene og at dette nedfelles i en nivå 1-prosedyre.</p> <p>Forslaget om harmonisering av timesatser på tvers av klinikkene støttes. Det er imidlertid viktig at beregningsgrunnlaget tar høyde for ulike</p>	<p>Forskningslederne tar opp saken i egen klinikk snarest mulig. Saken tas opp i klinikkene og igjen i FLF på nyåret.</p>	

		<p>situasjoner, så som tjenester som forutsetter overtidarbeid og lignende.</p> <p>Forskningslederne tar opp saken i egen klinikk. Forskningsstøtte kan i den anledning kontaktes for nærmere avklaringer.</p>		
<p>91/2014 <i>Ansvarlig:</i> EBS</p>	<p>Forskningsfinansiering – utkast til Ledermøtesak i OUS</p>	<p>Oppfølgingssak fra tidligere presentasjoner i FLF. Sykehusledelsen og forskningsmiljøene er opptatt av at forskningsressursene utnyttes best mulig, og det har i ulike fora fremkommet en rekke ulike synspunkter på dagens inntektsstrømmer og forvaltningen av ressursene. Det er også varierende forståelse av inntektsstrømmene og hva som faktisk er mulig å fordele annerledes. Det er derfor utarbeidet en ledermøtesak om temaet, som legges frem på nyåret. Innspill fra FLF ønskes.</p> <p>Sentralt forslag i ledermøtesaken: Det skal fra og med budsjett 2016 være en eksplisitt del av den årlige budsjettprosessen å vurdere klinikkens ressursbruk til forskningsvirksomhet.</p> <p>Det ble kommentert at det er vanskelig å vurdere alternative måter å ordne finansieringen på uten at det foreligger noen konsekvensberegninger.</p>	<p>Saken fremmes for ledermøtet i OUS med det forslaget til vedtak som var fremlagt.</p>	<p>EBS</p>
<p>92/2014 <i>Ansvarlig:</i> EBS</p>	<p>Orienteringssaker OUS - a: Møte med Scientific Advisory Board 26. November - b: Kort informasjon om endringer i opplegg for Årlig melding for 2014</p>	<p>A: Det ble orientert fra møtet, der man i første del av møtet gikk gjennom de fem fokuserte forskningsområder med midler fra OUS i 2014-2018, presentert av ledere/representanter for satsingene. I del to av møtet hadde man presentasjoner av viktige institutter og sentre ved OUS/UiO med fokus på strategiske veivalg, drivkrefter og eventuelle justeringsbehov fremover.</p> <p>B: Ingen bestilling blir sendt klinikkene i år når</p>		

		det gjelder <i>forskningsdelen</i> av Årlig melding – Stab FIU skriver all tekst selv, og det som blir skrevet kan leses og kommenteres på når det senere fremlegges for Leder møtet. (Klinikkene får en rekke andre bestillinger ifm Årlig melding, men altså ikke på forskningsdelen).		
93/2014 Ansvarlig: EBS	Ressurskartlegging forskning - enkelte endringer v/Pål Bakke	Økonomistaben ved OUS har bedt om at personalkostnadene beregnes så nøyaktig som mulig, dvs. på personnivå, ikke på basis av gjennomsnittlig FoU-andeler på hvert koststed. Dette kan gjennomføres uten endring av selve kartleggingen i klinikkene. Ytterligere nøyaktighet kan oppnås ved å ta hensyn til at personer har vekslet mellom ulike stillingsandeler og finansiering gjennom året. Dette vil kreve at forskningsledere og avdelingsledere forholder seg til et tilsvarende mer detaljert datagrunnlag.	Det legges ikke opp til økt detaljeringsgrad i kartleggingen. Det gjøres kun endringer i beregningsmåten.	